
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verordnung 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten, vom 30. November 2023, Zl.: 
742-2023-126/1, mit der eine Stutenumlagen ausgeschrieben werden.
Gemäß § 14 Abs. 6 Kärntner Tierzuchtgesetz 2020 – K-TZG 2020, LGBl.Nr.63/2020, wird 
verordnet:

§ 1

Für jede in der Gemeinde gehaltene, in einem Zuchtbuch eingetragene Stute ist vom Halter 
dieser Stute jährlich eine Stutenumlage in Höhe von € 36,00 zu entrichten.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Josef Jury

Stadtgemeinde Gmünd
A-9853 Gmünd in Kärnten   Hauptplatz 20

Tel.: 04732/2215  Fax: 04732/2215-35
e-mail:gmuend@ktn.gde.at


		2023-12-06T12:02:44+0100
	Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




